
COMPETÊNCIA/ANO VALOR 1 PRINCIPAL DIFERENÇA ENCARGOS

janeiro 315.897,80                         44.187,15               44.187,15              44.187,15 15/02/2022 10/02/2022
fevereiro 314.348,10                         43.970,19               43.970,19              43.970,19 15/03/2022 10/03/2022

março 296.190,10                         41.428,07               41.428,07              41.428,07 15/04/2022 08/04/2022
abril 300.010,50                         41.962,93               41.962,93              41.962,93 15/05/2022 10/05/2022
maio 302.004,70                         42.242,12               42.242,12              42.242,12 15/06/2022 10/06/2022
junho 301.217,50          42.131,91                            42.131,91              42.131,91 15/07/2022 08/07/2022
julho 305.812,30                         42.775,19               42.775,19              42.775,19 15/08/2022 10/08/2022

agosto            503.963,65                70.516,33               70.516,33              70.516,33 15/09/2022 09/09/2022
setembro            361.992,00                50.640,56               50.640,56              50.640,56 15/10/2022 10/10/2022
outubro            470.462,17                50.516,13               50.516,13              50.516,13 15/11/2022 10/11/2022

novembro            358.165,60                50.104,87               50.104,87              50.104,87 15/12/2022 09/12/2022
décimo terceiro            350.975,60                49.084,27               49.084,27              49.084,27 20/12/2022 15/12/2022

dezembro 348.125,60          48.699,27                            48.699,27              48.699,27 15/01/2023 10/01/2023
TOTAL        4.529.165,62              618.258,99            618.258,99            618.258,99                             -                               -   

EXERCÍCIO DE 2022

FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE DE  INAJÁ        EXERCÍCIO:2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  DE PREVIDÊNCIA PROPRIA  SOCIAL– RPPS 

ANEXO XI–A

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): ATE O DIA 15 DO MÊS SUBSEQUENTE

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)  

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  1327/2020

Servidores Ativos:                              14 %

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS  (RPPS)

Inativos e Pensionistas:                       14__ %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") : 18%
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COMPETÊNCIA/ANO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS DIFERENÇA

janeiro 315.897,80                         56.861,80               56.861,80 56.861,80            -                                                                 -   15/02/2022 10/02/2022
fevereiro 314.348,10          56.582,66                            56.582,66 56.582,66            -                                                                 -   15/03/2022 10/03/2022

março 296.190,10          53.314,22                            53.314,22 53.314,22            -                                                                 -   15/04/2022 08/04/2022
abril 300.010,50          54.001,89                            54.001,89 54.001,89            -                                                                 -   15/05/2022 10/05/2022
maio 302.004,70          54.360,85                            54.360,85 54.360,85            -                                                                 -   15/06/2022 10/06/2022
junho 301.217,50                         54.219,15               54.219,15 54.219,15            -                                                                 -   15/07/2022 08/07/2022
julho 305.812,30                         55.046,21               55.046,21 55.046,21            -                                                                 -   15/08/2022 10/08/2022

agosto            503.963,65                90.713,46               90.713,46 90.713,46            -                                                                 -   15/09/2022 09/09/2022
setembro            361.992,00                65.158,56               65.158,56 65.158,56                                        -                                            -   15/10/2022 10/10/2022
outubro            470.462,17                64.998,58               64.998,58 64.998,58            -                                                                 -   15/11/2022 10/11/2022

novembro            358.165,60                64.469,81               64.469,81 64.469,81            -                                                                 -   15/12/2022 09/12/2022
décimo terceiro            350.975,60                63.157,61               63.157,61 63.157,61            -                                                                 -   20/12/2022 15/12/2022

dezembro 348.125,60          62.662,61                            62.662,61 62.662,61            -                        -                                      15/01/2023 10/01/2023
TOTAL        4.529.165,62              795.547,41            795.547,41                             -              795.547,41 

COMPETÊNCIA/ANO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro
fevereiro

março
abril
maio
junho
julho

agosto                               -   
setembro                               -   
Outubro                               -   

Novembro                               -   
Dezembro                               -   

13.º Salário
TOTAL                             -                               -   

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE  (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA³

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 4
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO6

DATA DO 
REPASSE7

NADA A INFORMAR

ANEXO XI–C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA³

RECOLHIDA
DATA DO VENCIMENTO6 DATA DO REPASSE
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COMPETÊNCIA/ANO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro 859.028,24                       120.264,12 120.264,12          120.264,12                                      -   15/02/2022 28/01/2022 E 10/02/2022
fevereiro 866.858,34                       121.360,35 121.360,35          121.360,35                                      -   15/03/2022 03/03/2022 E 10/03/2022

março 890.686,34                       124.696,25 124.696,25          124.696,25                                      -   15/04/2022 30/03/2022 E 08/04/2022
abril 895.119,50                       125.316,88 125.316,88          125.316,88                                      -   14/05/2022 28/04/2022 E 10/05/2022
maio 1.136.604,14                   159.124,51 159.124,51          159.124,51                                      -   15/06/2022 30/05/2022 E 10/06/2022
junho 1.137.181,92                   159.205,23 159.205,23          159.205,23                                      -   15/07/2022 30/06/2022 E 10/07/2022
julho 1.144.370,22                   160.211,60 160.211,60          160.211,60                                      -   13/08/2022 29/07/2022 E 10/08/2022

agosto        1.145.650,11              160.390,79 160.390,79          160.390,79                                      -   15/09/2022 30/08/2022 E 09/09/2022
setembro        1.157.273,64              162.018,08 162.018,08          162.018,08                                      -   15/10/2022 30/09/2022 E 10/10/2022
outubro        1.152.258,31              161.315,93 161.315,93          161.315,93                                      -   15/11/2022 28/10/2022 E 01/11/2022

novembro        1.153.219,68              161.450,52 161.450,52          161.450,52                                      -   15/12/2022 30/11/2022
décimo terceiro        1.153.314,31              161.463,77 161.463,77          161.463,77                                      -   30/12/2022 09/12/2022

dezembro        1.158.497,82              162.189,50 162.189,50          162.189,50                                      -   15/01/2022 10/01/2023
TOTAL      13.850.062,57          1.939.007,53         1.939.007,53        1.939.007,53                             -   

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS  (RPPS)

Inativos e Pensionistas:                       14__ %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") : 18%

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA³ DATA DO VENCIMENTO6 DATA DO REPASSE7

RECOLHIDA5

EXERCÍCIO DE 2022

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE INAJÁ        EXERCÍCIO:  2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  DE PREVIDÊNCIA PROPRIA  SOCIAL– RPPS 

ANEXO XI–A

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): ATE O DIA 15 DO MÊS SUBSEQUENTE

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)  

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  1327/2020

Servidores Ativos:                              14  %
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COMPETÊNCIA/ANO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro 859.028,24                       154.625,08 154.625,08          154.625,08                                                   -   15/02/2022 28/01/2022 E 10/02/2022
fevereiro 866.858,34          156.034,50            156.034,50          156.034,50                                                   -   15/03/2022 03/03/2022 E 10/03/2022

março 890.686,34          160.323,54            160.323,54          160.323,54                                                   -   15/04/2022 30/03/2022 E 08/04/2022
abril 895.119,50          161.121,51            161.121,51          161.121,51                                                   -   14/05/2022 28/04/2022 E 10/05/2022
maio 1.136.604,14      204.588,74            204.588,74          204.588,74                                                   -   15/06/2022 30/05/2022 E 10/06/2022
junho 1.137.181,92      204.692,74            204.692,74          204.692,74                                                   -   15/07/2022 30/06/2022 E 10/07/2022
julho 1.144.370,22                   205.986,64 205.986,64          205.986,64                                                   -   13/08/2022 29/07/2022 E 10/08/2022

agosto        1.145.650,11              206.217,02 206.217,02          206.217,02                                                   -   15/09/2022 30/08/2022 E 09/09/2022
setembro        1.157.273,64              208.309,25 208.309,25          208.309,25                                                   -   15/10/2022 30/09/2022 E 10/10/2022
outubro        1.152.258,31              207.406,50 207.406,50          207.406,50                                                   -   15/11/2022 28/10/2022 E 01/11/2022

novembro        1.153.219,68              207.579,54 207.579,54          207.579,54                                                   -   15/12/2022 30/11/2022
décimo terceiro        1.153.314,31              207.596,58 207.596,58          207.596,58                                                   -   30/12/2022 09/12/2022

dezembro        1.158.497,82              208.529,61 208.529,61          208.529,61                                                   -   15/01/2022 10/01/2023
TOTAL      13.850.062,57          2.493.011,25         2.493.011,25                             -          2.493.011,25                                                  -   

22.561,00                         2.712.167,92                          
1.777.115,19                    
2.689.606,92                    
4.489.283,11                    

COMPETÊNCIA/ANO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro
fevereiro

março
abril
maio
junho
julho

agosto                               -   
setembro                               -   
Outubro                               -   

Novembro                               -   
Dezembro                               -   

13.º Salário
TOTAL                             -                                 -                               -                               -   

 NADA A INFORMAR 

ANEXO XI–C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA³

RECOLHIDA
DATA DO VENCIMENTO6 DATA DO REPASSE

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE  (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA³

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 4
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COMPETÊNCIA/ANO VALOR 1 PRINCIPAL DIFERENÇA ENCARGOS

janeiro 25.774,13                             3.608,37                 3.608,37                3.608,37                               -   15/02/2022 10/02/2022
fevereiro 24.483,60                             3.427,69                 3.427,69                3.427,69                               -   15/03/2022 10/03/2022

março 24.079,60                             3.371,13                 3.371,13                3.371,13                               -   15/04/2022 08/04/2022
abril 24.079,60                             3.371,13                 3.371,13                3.371,13                               -   14/05/2022 10/05/2022
maio 24.079,60                             3.371,13                 3.371,13                3.371,13                               -   15/06/2022 10/06/2022
junho 25.291,60                             3.540,81                 3.540,81                3.540,81                               -   15/07/2022 08/07/2022
julho 24.079,60                             3.371,13                 3.371,13                3.371,13                               -   13/08/2022 10/08/2022

agosto 24.079,60                             3.371,13                 3.371,13                3.371,13                               -   15/09/2022 09/09/2022
setembro              23.716,00                  3.320,23                 3.320,23                3.320,23                               -   15/10/2022 10/10/2022
outubro              23.352,40                  3.269,33                 3.269,33                3.269,33                               -   15/11/2022 10/11/2022

novembro              23.352,40                  3.269,33                 3.269,33                3.269,33                               -   15/12/2022 09/12/2022
décimo terceiro              23.958,40                  3.354,17                 3.354,17                3.354,17                               -   30/12/2022 15/12/2022

dezembro              23.352,40                  3.269,33                 3.269,33                3.269,33                               -   15/01/2022 10/01/2023
TOTAL            313.678,93                43.914,91              43.914,91              43.914,91                             -                                 -   

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS  (RPPS)

Inativos e Pensionistas:                       14__ %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") : 18%

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA³ DATA DO VENCIMENTO6 DATA DO REPASSE7

RECOLHIDA5

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): ATE O DIA 15 DO MÊS SUBSEQUENTE

EXERCÍCIO DE 2022

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE INAJÁ        EXERCÍCIO: 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  DE PREVIDÊNCIA PROPRIA  SOCIAL– RPPS 

ANEXO XI–A

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  1327/2020

Servidores Ativos:                              14  %
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COMPETÊNCIA/ANO VALOR 1 PRINCIPAL DIFERENÇA ENCARGOS

janeiro 25.774,13                             4.639,34                 4.639,34                4.639,34                                          -   15/02/2022 10/02/2022
fevereiro 24.483,60                             4.407,05                 4.407,05                4.407,05                                          -   15/03/2022 10/03/2022

março 24.079,60                             4.334,33                 4.334,33                4.334,33                                          -   15/04/2022 08/04/2022
abril 24.079,60                             4.334,33                 4.334,33                4.334,33                                          -   14/05/2022 10/05/2022
maio 24.079,60                             4.334,33                 4.334,33                4.334,33                                          -   15/06/2022 10/06/2022
junho 25.291,60                             4.552,49                 4.552,49                4.552,49                                          -   15/07/2022 08/07/2022
julho 24.079,60                             4.334,33                 4.334,33                4.334,33                                          -   13/08/2022 10/08/2022

agosto 24.079,60                             4.334,33                 4.334,33                4.334,33                                          -   15/09/2022 09/09/2022
setembro              23.716,00                  4.268,88                 4.268,88                4.268,88                                          -   15/10/2022 10/10/2022
outubro              23.352,40                  4.203,43                 4.203,43                4.203,43                                          -   15/11/2022 10/11/2022

novembro              23.352,40                  4.203,43                 4.203,43                4.203,43                                          -   15/12/2022 09/12/2022  
décimo terceiro              23.958,40                  4.203,43                 4.203,43                4.203,43                                          -   30/12/2022 15/12/2022

dezembro              23.352,40                  4.203,43                 4.203,43                             -                  4.203,43                               -                                            -   15/01/2022 10/01/2023
TOTAL            313.678,93                56.353,13              56.353,13                             -                56.353,13                               -                                            -   

COMPETÊNCIA/ANO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro
fevereiro

março
abril
maio
junho
julho

agosto                               -   
setembro                               -   
Outubro                               -   

Novembro                               -   
Dezembro                               -   

13.º Salário

 NADA A INFORMAR 

ANEXO XI–C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA³

RECOLHIDA
DATA DO VENCIMENTO6 DATA DO REPASSE

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE  (RPPS)
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TOTAL                             -                                 -                               -                               -   
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